Tract. de cognitione electarum à reprobis.

Tract. de magnificentia regis Salomonis.

Tract. de causa contritionis.

Liber hæc continens fuit diuersis vicibus impressus.

*Composuit etiam tract. De veritate contritionis, in quo multa notabilia continentur. Est lib. in 8^o fuit impressus Parisiis anno 1519. Claruit anno **

Frater Ioannes Placentinus Trudonensis, vir doctus & in historiis euoluendis multum exercitatus, scripsit Catalogum omniū Antistitum Tugarorum, Traiectensium & Leodiensium, & retum præclarè gestarum. Et pugnam porcorum

carmine complexus est aliquot paruis foliis, nullo vocabulo penitus in ea vtendo, nisi à littera p. inchoato.

Frater Ioannes Dietembergius, sacre Theol. professor, natione Teuto & Francofordiæ in conuentu nostro ad habitum susceptus, vir fuit lingue Latinæ & Hebraicæ peritus, & tam in Scholastica doctrina, quàm in sacris litteris versatus insigniter, scripsit Postillam super Euangelia totius anni.

Opusculum de faciendis votis & de eorum solutione.

Aliud de Apostasia.

Virunque testamentum vertit in linguam Teutonicam.

Opusculum de differentia præceptorum & consiliorum.

Aliud confutationum aduersus scripturarios Lutheranos.

Hic author cum Luthero sæpius habuit disputationum congressus. Claruit anno 1520.

Frater Ioannes Viguierius Hispanus, natione Granatensis, vir haud dubie eruditionis præclaræ, suæ in Scholasticis quæstionibus, siue in sacris; aut etiam in humanis litteris eum velis experiri, compilauit multo iudicio & labore & industria parti, ex summa Theol. D. Thomæ librum quem compendium illius dicere possumus, additis interdum ex suo, quæ ad magis confirmandum doctrinam talem testimoniis erant opportuna, tam ex conciliis, quàm ex Pontificum decretis. Opus istud prænotatur, Institutiones Christianæ, &c. & fuit diuersis vicibus impressum. Scripsit etiam commentaria non contemnenda in epist. ad Romanos. Vixit anno. 1545.

Frater Ioannes Hentenius, natione Flander ex Gallica Brabantia, prius fuit instituti D. Hieronymi, postea verò Louanium adiens ex Hispania ut patres inuiseret, ibi Louanij nostræ religionis togam suscepit, & iam tunc erat in illa Vniuersitate in Theologia promotus ad gradum licentiarum. Nostri ergo ord. factus alumnus, doctorali pileo fuit ibidem insignitus. Vir ingenio acutus, in bonis litteris abunde instructus, in sacris verò & sanctorum Patrum lectione non modicum, in Scholasticis concertationibus satis versatus, vnde studij nostri Louaniensis per plures annos egit regentem. Ex Græca in Latinam linguam vertit Euthymium super Euangelia; & OEcumenium super omnes D. Pauli epistolas. Vterque liber fuit impressus Louanij in fol.

Ex idiomate etiam Hispanico in Latinum vertit aliqua opuscula pia & lectu digna. Ex mandato quoque Venerandæ meæ matris, facultatis Theologicæ Louaniensis, fuit censor supremus designatus ad notandum errores omnes qui in operibus Erasmi continebantur rescripti. Collationi etiam Bibliorum ad antiquissima exemplaria manu scripta, quæ fuit Louanij summa cum diligentia facta, ipse quoque ut præfesset (quippe qui vir erat optimi iudicij & in studiis indefessus,) ab eadem facultate Theologica fuit designatus præcipuus. Biblia magna Roberti Stephani repurgauit, & labore nimio quem in hoc opere fecit, mortem sibi accelerauit. At tamen quia tunc temporis dolor caliculi quo vrgebatur ab annis aliquot, quasi vicinæ mortis nuncius foret, multo magis cum preme-

bat; nonnulla minus attendere potuit & obseruare. Et ideo quorundam Theologorum opera etiam Louaniensium oportuit limam iterum subire quod ipse minus oculatus prætermiserat in paucis. Cômétaria quædam succincta & erudita super quatuor Euangelia compilauit, quæ in conuentu nostro Louaniensi seruantur. Scripsit etiam breue commentarium in conuentu nostro Louaniensi seruantur. Scripsit etiam breue commentarium in Apocal. Ioannis, cui titulum fecit Iudicium de Apocalypsi & Antichriito, in quo bestiam illam, cuius fit in illo mentio cap. 13. asserit esse Mahumetum cum sua secta, Anniū & quosdam alios in hoc sequutus. Scripsit etiam super Genesin & epist. Pauli comment. siue adnotationes, sed confusè & magis studendi gratia, quàm ad posteros transmittendi intentione. Fuit hic bonus Pater & doctus, ita etiam multum religiosus, & communis boni amator præcipuus, cui Louaniensis noster conuentus potissimum, & tota Prouincia illa inferioris Germaniæ debet quàm plurimum, & post illius transitum quem fecit ad superos anno Domini 1566. Magis innotuit, quod insigne suppositum & vtilissimum illi communitati & totiprouinciæ viuens fuerat.

Frater Ioannes Benedicti, Doctor Parisiensis, illius Academiæ quondam decus singulare. Nam fuit Theologus profundus, in Arist. doctrina plene doctus, & in sacris litteris bene exercitatus, & demum ab Henrico Francorum rege serenissimo, ordini Vallis Sclolarium (qui ferè eodem tempore quo noster initium habuit) generalis præfectus & abbas, scripsit libellum introductorium ad Logi-

cam Arist. & nonnulla alia scripsisse dicitur, quæ non vidi. Claruit anno 1540.

Frater Ioannes Bunderius, natione Flander, conuentus nostri Gandensis filius, ac in illo lector Theologiæ eruditus, vir in cõtrouersis huius temporis benè versatus, scripsit librum cui titulum fecit, Compendium concertationis huius sæculi Theologorum super erroribus huius temporis, &c. In quo triginta septè materias disputat. Liber fuit diuersis vicibus impressus. Claruit anno. 1550.

Frater Ioannes de Cruce, natione Hispanus, vir religione præstans, & doctrina non obscurus, cui & nostra hæc prouincia Portugalliæ debet quàm plurimum ab magna quam nauauit operam in educatione religiosissima iuuentutis per plures annos, & religiosam præfecturam aliquorum cõuentuum eiusdem prouinciæ quam tenuit, scripsit Hispanico sermone lib. eruditum per dialogos in laudem orationis vocalis & cærimoniarum Ecclesiæ. Historiam quoque Ecclesiasticam ex Latina lingua in Hispanicam vertit, vnus & alter liber fuit impressus. Librum autem prædictum de oratione vocali & cærimonis, &c. ab eo fuisse versum in linguam Latinam percepi aliquorum relatu, sed nondum vidi euulgatũ. Chronicam etiam nostri ord. conscripsit duobus voluminibus & prosequeretur quo ad cætera eandem, sed morte illũ præoccupate, absolueri non potuit quod animo conceperat. Et primũ quidem volumen duorum prædictorum fuit Olisibonæ impressum Hispanicè; aliud Salmanticam missum ad patres illius conuentus, vt ibi prælo datum prodiret in lucem, in multorum vtilitatem. Claruit anno. 1556.

Frater

Frater Ioannes Petraza, natione etiam Hispanus, magister in Theol. qui aliquando in vniuersitate Conimbricensi Theologiam fuit publicè professus, neq; minori cum applausu, quàm pollebat doctrina, vir fuit multis nominibus colendus. Edidit Hispanico sermone Summam vnam confessionis non parum vtilem, seu confessionale. Plura eius non vidi. Vixit adhuc anno 1560.

Frater Ioannes Segobiensis, etiam natione Hispanus, vir sacrarum litterarum assiduo exercitio doctus, diuini verbi declamator egregius, & in aliis non vulgaris doctrinæ, & suis multis meritis multùm venerandus, scripsit librum magnum in folio, de prædicatione Euægelica, & de modo studendi & prædicandi. Fuit liber impressus Cõpluti. Liber est in 4. partes diuisus, & in prima & 2. tractat illud munus rhetoricum quod est docere, in aliis duabus, qualiter alia duo munia, scilicet mouere & delectare debeat agere instruit. Cõposuit etiam (vt didici) tria volumina sermonum de Sanctis, sed nondum euulgauit quod sciam. Plura eius ad meam non petuere notitiam. Viuebat adhuc anno 1576.

Frater Ioannes Pumeus, natione Flåder, & nostri conuentus Gandensis filius, ac sacræ Theologiæ in illo lector eruditus, vir humanarum litterarum peritus, diuinarum valdè studiosus, in Græcis etiã versatus, in concionibus verò ad populum admodum facundus & gratiofus, plurima conscripsit, quæ habentur in præfato conuentu. Dedit etiam in lucem, cùm adhuc viueret, Sermones Quadragesimales. Sermones etiam super psalmos graduales. Vixit adhuc anno 1571.